Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BO LE TIM DO MUNICIPIO
N~ de .I..~.Ji.$.1!~

DECRETO N. 17.315, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 478.500,00.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAM POS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, pe lo
artigo 15 Lei n. 9.273, de 15 de julho de 2015, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.333, de 22 de dezembro de 20 15;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no va lor de R$ 478.500,00 (quatrocentos e setenta
e oito mil e quinhentos reais) destinado a suplementar as seguintes dotações no orçamento vigente:

50
50.10
50.10-08.244.0036.2. 190
50.1 0-3.3.90.48.0 1.510000

80
80.1 0
80. 10-04.122.0080.0.00 I
80. 1 0-3.3.90.91.0 l.l 00099
Depós itos Judic iais

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Secretaria Geral
Programa de Incentivo à Qualificação- PIQ
Outros Auxílios Financeiros à Pessoa Física

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
Encargos Gerai s
Precatórios
Sentenças Judiciais

4 15 .000,00

63 .500,00

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das seguintes
dotações no orçamento vigente:

20
20.10
20.10-04.122.0008.2.002
20.1 0-4.4.90.52.01 .I 10000

20
20.10
20.10-04.122.0008.2.011
20. 1 0-3.3.90.39.0 1.110000

80
80.10
80.10-04.1 22.0080.0.001
80. 1 0-3.1.90.91.0 1.1 00099
Depós itos Judic ia is

D. 17.315/16

GAB006 VERS~O 01/"

SECRET ARlA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material Pennanente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Geral
Serviços Contratados
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
Encargos Gerais
Precatórios
Sentenças Judiciais

\{~~

25.000,00

390.000,00

63.500,00

~~ ~

contrário.

Prefe itura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 13 de dezembro de 2016 .

..;r;~~/Bertazzoni

Consultor Legisla ·vo

ecretári7 tos Jurídicos

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos treze dias do
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis.

O. 17.315/16 2

GAB006 VERSÃO 01/14